
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2024г.                                                                                          № 482 

 

О закреплении наставника 

 

 

В соответствии с Положением о наставничестве (приказ № 159 от 16.03.2022г.) в целях 

целенаправленной работы с педагогическими кадрами по повышению их профессионального 

мастерства, создания благоприятных условий для развития профессиональной 

компетентности педагогов МБОУ «Северская гимназия», нуждающихся в методической 

поддержке 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Закрепить в качестве наставников молодых педагогов: 

1) Атапину Наталью Юрьевну, учителя истории и обществознания, Ковалевой 

Александры Андреевны с 01.09.2024г. 

2) Петрова Дмитрия Игоревича, учителя информатики, Студеникиной Анны Николаевны 

с 01.09.2024г. 

3) Чувакову Ларису Ивановну, учителя начальных классов, Саргиной Кристины 

Романовны с 01.09.2024г. 

4) Шабанову Ольгу Александровну, учителя географии, Воронина Владимира 

Владимировича, Тюпа Алены Вячеславовны с 01.09.2024г. 

5) Яковлеву Милену Анатольевну, учителя математики, Ивановой Маргариты 

Антоновны с 01.09.2024г. 

2. Закрепить в качестве консультантов по  заявленным направлениям деятельности (облачные 

технологии в образовательном процессе, развитие функциональной грамотности, 

воспитательная работа и классное руководство) Дёмину Татьяну Юрьевну, советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

Кручинину Киру Юрьевну, заместителя директора по методической работе, Черепанову 

Ольгу Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной работе, советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, следующих 

молодых и малоопытных педагогов: 

Воронина Владимира Владимировича, учителя географии и биологии,  

Ивановой Маргариты Антоновны, учителя математики,  

Саргиной Кристины Романовны, учителя начальных классов, 

Студеникиной Анны Николаевны, учителя информатики, студента 3 курса ФГБОУ ВО 

«ТГПУ»,  

Тюпа Алены Вячеславовны, учителя географии, 

Ковалевой Александры Андреевны, учителя обществознания,  

Мищенковой Валерии Андреевны, учителя начальных классов,  

Петрова Дмитрия Игоревича, учителя информатики,  

Пипякиной Марии Александровны, педагога-психолога,  

Швецовой Анастасии Сергеевны, учителя ИЗО и технологии, 



3. Атапиной Н.Ю., Дёминой Т.Ю., Кручининой К.Ю., Петрову Д.И., Черепановой О.Г., 

Чуваковой Л.И., Шабановой О.А., Яковлевой М.А., составить план работы с молодыми 

педагогами на 2024-2025 учебный год с включением в него совместной разработки уроков и 

занятий, совместное посещение и анализ уроков и занятий. 

 

4. Ответственность за выполнение приказа возлагается на Кручинину К.Ю., заместителя 

директора по МР. 

 

 

 

 

И.о.Директора                                             И.Э. Харламова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Атапина Н.Ю.  

Дёмина Т.Ю.  

Кручинина К.Ю.  

Петров Д.И.  

Черепанова О.Г.  

Чувакова Л.И.  

Шабанова О.А.  

Яковлева М.А.  

 


